
34 35

Druhá kapitola 

Potkám své rybí příbuzné 

Sny polobohů stojí za houby.
Problém je v tom, že to nikdy nejsou jenom sny. Bý-

vají to vize, znamení a samé takové tajemné záležitosti, 
ze kterých bolí mozek.

Zdálo se mi, že jsem se ocitl v temném paláci na 
vršku hory. Bohužel jsem ho poznal: byl to palác Titá-
nů na vrcholu hory Othrys, jinak známé jako Mount 
Tamalpais v Kalifornii. Hlavní pavilon se otvíral do 
noci, lemovaný černými řeckými sloupy a sochami Ti-
tánů. Od černé mramorové podlahy se odráželo světlo 
loučí. Uprostřed toho prostoru se napínal obr v brnění 
pod vahou trychtýřového mraku – Atlas, který držel 
oblohu.

Poblíž u bronzového koše na oheň postávali dva další 
obři a hleděli na výjevy v plamenech.

„Pořádný výbuch,“ prohlásil jeden. Měl na sobě čer-
nou zbroj, posetou stříbrnými skvrnami jako hvězdné 
nebe. Obličej mu kryla válečná přilbice se zahnutými 
beraními rohy po stranách.

„To nevadí,“ promluvil druhý. Tenhle Titán byl navle-
čený ve zlaté róbě a měl zlaté oči jako Kronos. Celé tělo 
mu zářilo. Připomínal mi Apollóna, boha slunce, až na 
to, že jeho světlo bylo ostřejší a výraz krutější. „Bohové 
se nachytali na výzvu. Brzo budou zničeni.“

Výjevy v ohni se daly těžko rozpoznat. Míhaly se tam 
bouře, hroutily se budovy, smrtelníci ječeli hrůzou.

„Vydám se na východ uspořádat naše síly,“ oznámil 
zlatý Titán. „Kríosi, ty tu zůstaneš a budeš hlídat horu 
Othrys.“

Ten chlapík s beraními rohy si odfrkl. „Vždycky do-
stanu takovou pitomou práci. Vládce jihu. Vládce sou-
hvězdí. A teď mám dělat chůvu Atlasovi, zatímco ty se 
budeš bavit.“

Atlas bolestně zařval zpod víru mraků: „Pusťte mě 
ven, zapřísahám vás! Jsem váš největší válečník. Přeber-
te moje břemeno, abych mohl bojovat!“

„Ticho!“ zahřměl ten zlatý Titán. „Tys už šanci dostal, 
Atlasi. A zklamal jsi. Kronos tě chce mít přesně tam, kde 
jsi. A ty, Kríosi, konej svou povinnost.“

„A co když budeš potřebovat další bojovníky?“ chtěl 
vědět Kríos. „Náš synovec, ten zrádce ve smokingu, nám 
bude v boji k ničemu.“

Zlatý Titán se rozesmál. „O toho neměj strach. Kromě 
toho, bohové sotva zvládnou naši první malou výzvu. Ani 
netuší, kolik dalších máme v zásobě. Pamatuj na moje 
slova, za pár dní bude Olymp v troskách a my se tu zase 
sejdeme oslavit počátek Šestého věku!“

Zlatý Titán vzplanul a zmizel.


